
Esclarecimentos - Processo 004/2024 - MUNICIPIO DE JACUPIRANGA

Requerimento

Criado em Texto
Arq.
escl.

Endereço

26/02/2024
14:25

Questiona-se se para enquadramento da Licitante como Microempresa ou Empresa de Pequeno Porte são computadas: a) a soma
dos valores dos contratos já firmados que não tenham celebrado contratos com a Administração cuja somatória da receita
ultrapasse o valor de R$4.800.000; ou então b) somente o que já foi efetivamente fornecido em relação a estes contratos existentes
(receita/faturamento), uma vez que no Artigo 4º, § 2º da Lei 14133/2021 informa que o benefício está limitado ao ano calendário da
realização da licitação.

Não há
arquivo
anexado.

Resposta

Criado em Texto Arq. resp. Endereço

Não há arquivo anexado.

Requerimento

Criado em Texto
Arq.
escl.

Endereço

21/02/2024
11:45

- Referente ao item 01: Acetilcisteína: será aceito pelo órgão para este produto marcas categorizadas como suplemento
alimentar, de acordo com a RDC 27/2010?

Não há arquivo
anexado.

Resposta

Criado em Texto Arq. resp. Endereço

21/02/2024
14:26

Boa tarde prezados, segue em anexo resposta ao esclarecimento solicitado ao
item 01, conforme resposta apresentada pela farmácia municipal. (Item 01 -
ACETILCISTEÍNA: precisará ser registrado como medicamento.). Atenciosamente,

Respostas_Esclarecimentos
_02_e_03_P.E._004_2024_
BLLCOMPRAS.pdf

https://lanceeletronico.blob.core.windows.
net/impeachmentanswers/92d9ec5d3f5842
fe82335674bd66e8df.pdf
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Requerimento

Criado em Texto
Arq.
escl.

Endereço

21/02/2024
11:49

- Referente aos itens 9 e 48: na descrição dos itens foi citado blister, assim, gostaríamos de saber se podemos ofertar
blister diferente, porém respeitando a quantidade total?

Não há arquivo
anexado.

Resposta

Criado em Texto Arq. resp. Endereço

21/02/2024
14:28

Boa tarde prezados, segue em anexo resposta ao esclarecimento solicitado aos itens 09 e 48,
conforme resposta apresentada pela farmácia municipal. (Item 09 - BISACODIL: precisa que o
blíster contenha no máximo 04 comprimidos ou cartela fracionável / Item 48 - PREDNISONA:
precisa que o blíster contenha no máximo 10 comprimidos ou cartela fracionável).
Atenciosamente,

Respostas_Esclarecim
entos_02_e_03_P.E._
004_2024_BLLCOMPR
AS.pdf

https://lanceeletronico.blob.core.w
indows.net/impeachmentanswers/
c5e2dc0153f843e5a504420e724fd
10d.pdf
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